RPW.0002.3.2015
 Protokół Nr 3/15
z IV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 19 lutego 2015r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie
Punkt 1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 14.25 otworzył obrady IV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1 do protokołu) stwierdził, że w sesji bierze udział 28 radnych, co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że do przedstawionego porządku obrad (zał. nr 2) wpłynął wniosek Zarządu (zał. nr 3) o  wycofanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Wołomińskiego. Przyczyną wniosku są wątpliwości dotyczące kompletności przygotowanego materiału a także aktualni wójtowie i burmistrzowie chcą zapoznać się z projektem planu. 
Kolejny wniosek wpłynął od członków Komisji Statutowej i dotyczy wprowadzenia nowego projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 4).
Przewodniczący zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do naczelnego Sądu Administracyjnego ( zał. nr 5).
Przewodniczący Rady zapytał o inne propozycję zmian. 

Więcej propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady przypomniał, że zgodnie ze Statutem, Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Następnie poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o wycofanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Wołomińskiego - pkt. 6.
Rada Powiatu 26 głosami „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o  zmianie porządku obrad i wycofaniu projektu uchwały z pkt. 6.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Członków Komisji Statutowej  o  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wołomińskiego. Następnie zaproponował aby ten projekt uchwały znalazł się w porządku obrad przed Interpelacjami. 

Rada Powiatu 27 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o  zmianie porządku obrad i wprowadzeniu projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o  wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do naczelnego Sądu Administracyjnego. Następnie zaproponował aby ten projekt uchwały znalazł się w porządku obrad jako punkt 6. 

Rada Powiatu 23 głosami „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” podjęła decyzję o  zmianie porządku obrad i wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do naczelnego Sądu Administracyjnego.
Porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3) Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r.
4) Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.
5) Prezentacja modelu nieodpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego, przygotowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 
6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do naczelnego Sądu Administracyjnego.
7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie polityki prorodzinnej.
8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej.
9) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Marki w zakresie polityki prorodzinnej.
10) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie polityki prorodzinnej.
11) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie polityki prorodzinnej.
12) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Tłuszcz w zakresie polityki prorodzinnej.
13) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie polityki prorodzinnej.
14) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie polityki prorodzinnej.
15) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-238/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r. 
16) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-239/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r. 
17) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu, trybu sporządzenia i dokonywania zmian planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych.
18) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr  III-17/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2015-2024.
19) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr  III-18/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok.
20) Rozpatrzenie projektu uchwały – Stanowisko Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie poparcia apelu władz samorządowych umieszczenia modernizacji drogi krajowej Nr 50 
i 62 w programie budowy dróg krajowych na lata 2014-2023.
21) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Wołomiński oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 
22) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych. 
23) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego. 
24) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka 
w Równem. 
25) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 1. 
26) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 2. 
27) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 3. 
28) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 4. 
29) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego.
30) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok.
31) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wołomińskiego.
32) Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

33) Zamknięcie obrad.

Punkt 3. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że z § 28 ust. 4 Statutu Powiatu wynika, że projekt protokołu wykłada się do wglądu radnych w Starostwie, co najmniej na 7 dni przed terminem kolejnej sesji, a z ust. 5 wynika, że protokół jest przyjmowany na następnej sesji. Dodał, że poprawki i uwagi do protokołu mogą być wnoszone nie później niż do rozpoczęcia sesji, na której następuje jego przyjęcie. Projekt protokołu został przesłany radnym drogą elektroniczną. Żadnych uwag ani poprawek nie wniesiono. Następnie Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

Radna Magdalena Suchenek –  uzupełniła, że na ostatniej sesji prosząc Starostę o informację podała błędną informację, chodziło o Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej a nie Wojewódzki Zarząd. 

Przewodniczący Rady przekazał, że odbiera to jako poprawka redakcyjna. Zgłoszona poprawka nie jest poprawką merytoryczną i poprosił Biuro Rady o odnotowanie tego faktu.
Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymuję się” przyjęła protokół z III sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 30.01.2015r.
Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady przekazał, że radni otrzymali przed sesją Sprawozdanie za okres od 30 stycznia 2015r. do 19 lutego 2015r. (zał. nr 6).

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że nie będzie odczytywał sprawozdania i poprosił o zadawanie pytań.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Ryszard Madziar – poprosił o rozszerzenie informacji zawartej w punkcie 3.8. sprawozdania.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że Zarząd dwukrotnie zajmował się sprawą. Na ostatnim posiedzeniu Zarządu obecna była Naczelnik Wydziału Budownictwa Hanna Mergiel, która oświadczyła, że decyzja na inwestycję  została wydana zgodnie z prawem.  Zarząd zapoznał się z dokumentacją sprawy i nie będzie się ustosunkowywał do momentu rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody. 
Radny Janusz Czarnogórski - poprosił o rozszerzenie informacji zawartej w punkcie 3.4. sprawozdania i zapytał o przesłanki działania. Radny zapytał czy rezygnujemy z kompleksowych analiz czy także z odstąpienia od tej inwestycji, która była bardzo mocno forsowana w poprzedniej kadencji.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że Zarząd analizował dokumenty przedstawione przez firmę i wynika z nich, że  partnerstwo publiczno - prywatne jest nieopłacalne. Zarząd postanowił nie wydatkować środków finansowych na ten cel. Następnie poprosił Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa o przedstawienie analizy.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że umowa przewidywała wykonanie pięciu etapów opracowań a cztery z nich zostały wykonane. Ostatni etap zakłada przygotowanie dokumentacji do ogłoszenia przetargu na wyłonienie partnera publicznego. Wydział przedłożył do Zarządu zapytanie, czy ma przygotowywać postępowanie na wybór partnera wobec sytuacji, gdy analizy ekonomiczne wykonane przez partnera wykonującego analizę i opracowanie były niekorzystne dla powiatu. Na etapie sporządzenia umowy, zakładaliśmy trzy warianty realizacji zadań w partnerstwie. Pierwsze zadanie polegało na tym, że partner prywatny znajdzie się taki, który na bazie powstałych obiektów udostępniając ich część przestrzeni będzie mógł wykorzystywać pozostałą część na własne potrzeby i z tego tytułu będzie uzyskiwał dochody, w związku z powyższym koszty tego zadania zostaną rozdzielone w dłuższym okresie czasu na powiat, który będzie uzyskiwał przestrzeń. Dochody uzyskiwane z pozostałej przestrzeni przez partnera prywatnego pomniejszą ogólny koszt inwestycji. W wyniku przeprowadzonych badań nie znalazła się instytucja zainteresowana współpracą. Kolejny wariant mówił o tym, że możemy to wykonać zakładając, że uzyskamy istotne dotacje zewnętrzne na budowę w oparciu o środki unijne, które pomniejszą koszt budowy. Partner zewnętrzny dzięki środkom unijnym zrealizuje taniej budowę i Starostwo będzie mogło wnieść mniejszy wkład własny. Ten wariant również odpadł, ponieważ analiza wykazała, że jedynym podmiotem, który może uzyskać dotacje jest Starostwo. Następnie ta dotacja jest przekazywana partnerowi prywatnemu, który będzie gospodarzył tymi środkami i zrealizuje to co Starostwo zadecyduje. Partner będzie przez pewien czas zarządzał obiektem pobierając z tego tytułu opłaty. Z punktu widzenia ekonomicznego jest to nieopłacalne. Trzeci omawiany wariant zakładał, że partner  prywatny z własnego kapitału  buduje obiekt a następnie powiat uzyskuje przestrzeń przez okres ok. 30 lat. Partner publiczny administruje przestrzeń i pobiera opłaty od powiatu za udostępnienie przestrzeni, łącznie wychodzi to ok. 70 mln zł, przy wartości inwestycji początkowej ok. 20 mln zł. Na postawie przedstawionych parametrów, Zarząd zdecydował, że nie ma podstaw do kontynuowania umowy, polegającego na przygotowaniu dokumentacji do ogłoszenia przetargu. Naczelnik zaznaczył, że wykonywanie inwestycji jest odrębną sprawą.  Wykonanie piątego etapu umowy kosztowało ok. 49 tys. zł. i Zarząd zadecydował o wstrzymaniu zadania. Umowa była zeszłoroczna a za obopólnym porozumieniem stron umowa została wstrzymana na pewien okres związany m.in. z wyborami samorządowymi. Naczelnik podkreślił, że umowa zakładała możliwość zerwania na każdym etapie prac, bez konsekwencji finansowych.  Aktualnie Zarząd zajął się sprawą i podjął decyzję o odstąpieniu od umowy.   
Radny Stanisław Żak – zapytał o charakter zawartej umowy, warunki rozliczenia realizowanej umowy, o poniesione koszty w związku z zrealizowanymi etapami oraz o  skutki od odstąpienia od umowy.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że umowa składała się z pięciu elementów. Każda część miała określoną wartość i była oddzielnie podawana procesowi odbioru. Umowa została zawarta w wyniku przetargu publicznego. Cztery elementy zostały zrealizowane i odebrane a łączna kwota zapłaty to jest ok. 83 tys. zł.     
Piąty element stanowił kwotę ok. 49 tys. zł i został zatrzymany decyzją Zarządu. Łączna kwota całego zadania to 132 tys zł. 
Radny Stanisław Żak – ponownie zapytał o charakter zawartej umowy.
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że jest to  umowa cywilno prawna na podstawie przepisów prawa zamówień publicznych oraz kodeksu cywilnego i nie jest to umowa zlecenie. 
Radny Stanisław Żak – podkreślił, że Naczelnik nie rozumie pytania.
Przewodniczący Rady – zaznaczył, że pytanie także  nie jest jednoznacznie sformułowane, ponieważ charakter umowy może być różny np. zobowiązujący, o dzieło, zlecenia.  
Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń – przekazał, że jest to  umowa o dzieło, czyli przedmiot umówiony.
Radny Stanisław Żak – zapytał czy była przeprowadzana analiza skutków odstąpienia od umowy o dzieło.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan -  przekazał, że przeprowadzone postępowanie dotyczące doradztwa w tym projekcie partnerstwa publiczno – prywatnego. Postępowanie na wykonanie kompleksowych analiz oraz usług doradczych na potrzeby realizacji inwestycji w formule partnerstwa publiczno-prywatnego dla zadań: Powiatowy ośrodek wsparcia i rehabilitacji oraz Powiatowy ośrodek edukacji, prowadzone było w trybie przetargu nieograniczonego. Ogłoszenie ukazało się 11.04.2014 r., oferty można było składać do 28.04.2014r.  i wpłynęły cztery oferty a do realizacji wybrano ofertę firmy EMSICON Michał Sidorczuk z siedzibą w Warszawie za cenę ok. 132 tys. zł. Umowa została podpisana 6.06.2014r. i składała się z pięciu etapów. Każdy etap mógł być niezależnie prowadzony i odrębnie finansowany  w ramach zawartej umowy. Cztery etapy zostały zaakceptowane przez Zarząd poprzedniej kadencji i zostały wypłacone pieniądze. W związku z konkluzją czwartego etapu Zarząd postanowił odstąpić od umowy aby nie wydatkować kolejnych środków na nierealizowalne przedsięwzięcie. Aktualnie zostały poniesione niepotrzebnie dość duże koszty. 
Radny Stanisław Żak – zapytał czy zapis o możliwości rezygnacji na każdym etapie znalazł się w istotnych postanowieniach zawartej umowy.
Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan -  przekazał, że taki zapis był zawarty w umowie, więc prawdopodobnie był zawarty i w siwz. Zarząd nie badał tego ponieważ nie występuje naruszenie prawa. Rada poprzedniej kadencji zadecydowała, że Zarząd mógł w ten sposób poprowadzić sprawę. Umowa została zrealizowana zgodnie z zapisami umownymi. 
Radny Ireneusz Maślany – przekazał, że w przyjętym budżecie część wydatków majątkowych przewidywało partycypację przez samorządy gminne tych zadań. W momencie przyjmowania budżetu były niewiadome stanowiska gmin i zapytał czy są już one znane. 
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że m.in. w tej sprawie w dniu jutrzejszym jest spotkanie z burmistrzami i wójtami. 
Radny Adam Jaczewski – zapytał czego dotyczy problem zawarty w punkcie 3.6 sprawozdania.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan -  przekazał, że Szkoła w Zielonce miała już doświadczenia w różnego rodzaju procesach i pomoc naszego biura prawnego była nieskuteczna. W związku z tym uzyskała zgodę poprzedniego Zarządu o zwrócenie się do wskazanej kancelarii. Sprawa zakończyła się powodzeniem. Następnie podkreślił, że skomplikowany charakter sprawy i zaangażowanie naszych prawników byłoby niewystarczające, tak stwierdziła Pani Dyrektor. 
Radny Wiesław Mędrzycki- w nawiązaniu do pkt. 3.1. sprawozdania, zapytał w jaki sposób Radni otrzymają informację. Następnie zapytał o jakie drogi powiatowe chodzi w pkt. 3.5. sprawozdania, ponieważ w tej miejscowości są dwie drogi powiatowe.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że w najbliższym czasie na sesji Rady Powiatu odbędzie się debata dotycząca finansów, funkcjonowania i  kontraktu Szpitala z NFZ. Następnie przekazał, że w Dręszewie jest tylko jedna droga powiatowa składająca się z działek o wielkości 80 m2 i 86m2.
Radny Marek Pietrzak – poprosił o rozszerzenie punktu 3.1. sprawozdania i udzielenie informacji na temat kontraktu Szpitala z NFZ.

Dyrektor Szpitala Andrzej Gruza -  przekazał, że kontrakt za rok ubiegły wynikający z umowy z NFZ został za ubiegły rok wykonany z pewną nadwyżką. Według stanu na 11.02.2015r. jest nadwykonanie w wysokości ok. 3,5 mln zł. Aktualnie trwają negocjacje z Narodowym Funduszem Zdrowia celem spieniężenia części nadwykonań. Na podstawie porozumienia stron z NFZ część nadwykonań zostanie zapłacona do wysokości posiadanych środków. Ostateczna decyzja zostanie podjęta do końca marca, czyli do daty zamknięcia sprawozdania finansowego Szpitala. Następnie przypomniał o niezapłaconych nadwykonaniach z 2012 roku (ok. 9 mln zł)  i 2013 roku (ok. 3mln zł), w większości tych spraw toczy się postępowanie sądowe.

Radna Sylwia Matusiak – w nawiązaniu do punktu 1.1. sprawozdania zapytała czy komisje rozpatrywały wnioski a także  czy  wpłynęły oferty i wnioski o patronaty.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że wpływały wnioski o patronaty.
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk – przekazała, że termin składania ofert w konkursach ofert na realizację zadań publicznych upływa w dniu jutrzejszym o godz. 16.00. do dnia dzisiejszego wpłynęło ok. 10 – 15 ofert, ale przewidywana jest większa liczba ofert do ok. 80-90. Zarząd Powiatu ustalił skład i harmonogram posiedzeń komisji konkursowych. Komisje będą obradowały w okresie 2-5.03.2015r.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio -  przekazała, że na stronie biuletynu informacji publicznej jest dostępna informacja na temat patronatów. 
Radna Sylwia Matusiak – zaznaczyła, że w latach ubiegłych informacja o patronatach (kwota i organizacja) znajdowała się w sprawozdaniu Zarządu i poprosiła aby takie informacje były także zamieszczane.   
Przewodniczący Rady – zaznaczył, że w budżecie powiatu środki przeznaczone na patronaty są stosunkowo niskie i mogą występować sytuacje odmowne.
Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan -  przekazał, że na każdym posiedzeniu Zarządu jest ok. 3-4 wnioski o patronat. Zarząd postanowił zmienić zasady udzielania patronatów przez Starostę, aby były to patronaty honorowe nie powiązane ze środkami finansowymi. Dotacje będą udzielane w przypadku współorganizowania imprezy, aby Zarząd wiedział jakie koszty ponosi każdy ze współorganizatorów. Aktualnie przygotowywany jest nowy regulamin udzielania patronatów, który prawdopodobnie zostanie przyjęty na najbliższym posiedzeniu. 
Radny Marek Pietrzak – zapytał jaki ma wpływ zapis, który jest przedmiotem skargi w wprowadzonym projekcie uchwały do porządku obrad. 
Przewodniczący Rady – zaznaczył, że to nie Zarząd podjął tę inicjatywę i jesteśmy w innym porządku obrad.

Radny Janusz Czarnogórski -  w nawiązaniu do punktu 1.2. sprawozdania zapytał kto został kierownikiem POIK w Zielonce. Następnie zapytał o inne ruchy kadrowe w Starostwie.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan -  przekazał, że 03.02.2015r. w wyniku przeprowadzonego otwartego postępowania Zarząd Powiatu Wołomińskiego podjął uchwałę w sprawie zatrudnienia Pani Eweliny Wojtkowskiej na kierownika Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zielonce. Pani Ewelina pełniła obowiązki kierownika więc nie nastąpiła zmiana personalna. W ramach konkursu wpłynęły 3 oferty, z czego jedna nie spełniała wymogów formalnych, ale wszystkie zasługiwały na uznanie. 
Radny Janusz Czarnogórski -  zapytał o ruchy kadrowe Starostwa które w ostatnim czasie zostały zastosowane i zaprezentowane w lokalnej prasie.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że w ostatnim czasie zostało zatrudnionych dwóch doradców Pan Andrzej Siarna i Pan Józef Melak.  
Radny Janusz Czarnogórski -  zapytał o zakres obowiązków doradców.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że doradcy będą się zajmować kulturą, dziedzictwem narodowym oraz środkami unijnymi, ponieważ wchodzimy w nowy etap programowania. 
Radny Janusz Czarnogórski -  zapytał o zakres obowiązków drugiego doradcy.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że Pan Melak będzie zajmował się kulturą i dziedzictwem narodowym a także promocją. 
Radny Marek Pietrzak – zapytał o analizę Starosty w sprawie zatrudnienia doradcy do spraw środków unijnych. Następnie zapytał czy aktualni pracownicy nie poradzą sobie z nowym programowaniem.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że pytania na temat ruchów kadrowych powinny być w punkcie dotyczącym spraw różnych. Starosta podkreślił, że należy wesprzeć wydział aby pozyskiwanie środków unijnych było znacznie lepsze.  
Radny Marek Pietrzak – zapytał o pkt. 1.2. sprawozdania dot. zatrudnienia kierownika POIK w Zielonce. 
Przewodniczący Rady – przekazał, że była udzielana już odpowiedź na takie pytanie. 
Radny Stanisław Żak – poprosił o uściślenie pkt. 3.3 sprawozdania i zapytał o podjęte działania w tej sprawie.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że przy inwestycjach zawsze jest wniosek o zajęcie pasa drogowego. W tym przypadku chodzi o położenie w drodze światłowodu.
Radny Stanisław Żak – zapytał dlaczego należało zawierać porozumienie. 
Przewodniczący Rady – przekazał, że odpowiedź została udzielona.

Radny Marek Pietrzak – zapytał o  wnioski związane z  pkt. 3.7. sprawozdania.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan - przekazał, że Zarząd zapoznał się z funkcjonowaniem biblioteki i jej stanem. Powiatowa Biblioteka Publiczna mieści się w pomieszczeniach wynajmowanych, ponieważ budynek w którym się znajdowała został od dłuższego czasu wyłączony z funkcjonowania. Następnie podkreślił, że związku z tym sprawa były zaniedbana. Zarząd zapoznał się ze stanem zatrudnienia, woluminem, stanem czytelnictwa a także środkami przeznaczonymi na zakup nowych woluminów. W 2014r. te środki wzrosły trzykrotnie w stosunku do lat poprzednich.  Za wynajem pomieszczeń, powiat płaci 10 tys. zł miesięcznie, dlatego Zarząd chce zająć się sprawą. 
Radny Ryszard Madziar – poprosił o rozszerzenie tematu dot. punktu 1.5. sprawozdania.
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio -  przekazała, że ten punkt sprawozdania dotyczy złożenia wniosku aplikacyjnego poprzez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Radzyminie w programie „Erazmus plus”. Program ten zakłada wyjazd nauczycieli, grupy ok. 10 osobowej do Wielkiej Brytanii. Poprzednia Rada Powiatu wyraziła zgodę aby w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Radzyminie powstało gimnazjum z oddziałami dwujęzycznymi i w związku z tym  szkoła planuje przystąpienie do programu aby podnieść kwalifikację. Realizacja projektu będzie trwała od czerwca 2015r. do czerwca 2017 r.  
Więcej głosów nie zgłoszono.
Punkt 5. Prezentacja modelu nieodpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego, przygotowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. 

Przewodniczący Rady – przekazał, że Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zwróciło się do Rady Powiatu Wołomińskiego z propozycją przeprowadzenia prezentacji modelu nieodpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego. Następnie powitał eksperta Katarzynę Grabowską i poprosił o zaprezentowanie tematu.  
Przedstawiciel Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej Katarzyna Grabowska -  zgodnie z załącznikiem nr 7 przedstawiła model nieodpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.
Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do naczelnego Sądu Administracyjnego.

Przewodniczący Rady przekazał, że dla skutecznego złożenia skargi kasacyjnej konieczne jest zachowanie terminu oraz decyzja Rady podjęta w formie uchwały. W związku z tym Komisje Rady nie mogły zająć się projektem, ale zgodnie z § 30 ust. 10 Statutu ,,W przypadku braku opinii właściwej komisji lub zarządu, o których mowa w ust. 3, rada może zdecydować w oddzielnym głosowaniu o niezwłocznym rozpatrzeniu projektu uchwały.”  Przewodniczący zgłosił wniosek o przeprowadzenie głosowania aby przystąpić do procedowania  nad projektem uchwały w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Następnie przystąpił do głosowania.

Rada Powiatu głosami: 20 „za”, 1 „przeciw”, 6 „wstrzymuję się” przyjęła wniosek i przystąpiła do procedowania.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu Wołomińskiego 26.06.2014r. podjęła uchwałę Nr XLIII – 498/2014  w sprawie zmiany Statutu Szpitala Powiatowego w Wołominie. Wojewoda Mazowiecki dnia 25.07.2014r. stwierdził nieważność tej uchwały rozstrzygnięciem nadzorczym. Dnia 04.12.2014r. Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił skargę Powiatu Wołomińskiego na rozstrzygniecie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego. Przewodniczący zaznaczył, że treść wyroku została Radnym przedłożona wraz z pełnym uzasadnieniem. Według opinii prawnej Pana Aleksandra Stępkowskiego z Instytutu na rzecz kultury prawnej ORDO IURIS wynika, że WSA popełnił błędy przy wydawaniu wyroku. Następnie przedstawił opinie prawną według załącznika nr 8. Skarga kasacyjna jest nadzwyczajnym środkiem zaskarżenia i wymaga podpisu Radcy Prawnego. Przewodniczący przekazał, że zgłosił ten projekt ponieważ Rada Powiatu ma pewnego rodzaju obowiązek obrony uchwał  wcześniej podjętych decyzji. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Arkadiusz Werelich – zaznaczył, że projekty uchwał budzące emocje powinny być przedkładane Radzie z odpowiednim wyprzedzeniem. Radny zaznaczył, że otrzymał omawiany projekt uchwały tuz przed sesją. Następnie poprosił o zachowywanie terminów. 
Przewodniczący Rady podkreślił, że chciał przekazać Radnym dokumenty w momencie otrzymania opinii pozwalającej na stwierdzenie zasadności złożenia opinii. Następnie zaznaczył, że dekretacja z 02.02.2015r. mówi o tym, że poinformujemy Radnych na najbliższej sesji.   
Radny Ireneusz Maślany – zaznaczył, że przedstawiona opinia prawna jest prawnika z zewnątrz i zapytał czy Zarząd i prawnicy urzędu zajmowali się sprawą. Następnie poprosił o opinię Radcy Prawnego Starostwa.

Przewodniczący Rady podkreślił, że pod projektem uchwały widnieje podpis Radcy Prawnego Starostwa i jest to wystarczający dowód, iż wyraził stanowisko w sprawie. Przewodniczący zaznaczył, że w momencie przyjęcia uchwały skarga kasacyjna na zlecenie Starosty zostanie przygotowana przez Biuro Prawne Starostwa.  
Radny Ireneusz Maślany – przekazał, że Przewodniczący wyraził komentarz w sprawie i poprosił  aby została udzielona odpowiedź na pytanie, czy Starosta, Zarząd i Biuro Prawne zajmowało się omawianą sprawą  przez te trzy tygodnie. 
Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan -  przekazał, że Biuro Prawne Starostwa zajmie się sprawą w momencie podjęcia uchwały, wcześniejsza praca zostałaby wykonywana bezpodstawnie.  
Radny Marek Pietrzak – zaznaczył, że skarga kasacyjna jest nadzwyczajnym środkiem zaskarżenia i zasadne byłoby aby Prawnicy Starostwa zajęli się sprawą i wyrazili swoje stanowisko dot. zasadności złożenia skargi kasacyjnej.
Przewodniczący Rady podkreślił, że nie wiele skarg kasacyjnych w Polsce znajduje uznanie Sądu Administracyjnego. Następnie zaznaczył, że nie ma opinii Prawników Starostwa ale jest zewnętrzna opinia prawna w tej sprawie i stanowi dostateczną podstawę do stwierdzenia, że są podstawy do złożenia skargi kasacyjnej. 
Radny Ryszard Madziar – podziękował Przewodniczącemu Rady za wprowadzenie tego projektu uchwały i poprosił o przystąpienie do głosowania. 
Radny Stanisław Żak – zaznaczył, że dyskusja na temat uchybień formalnych jest bezpodstawna, ponieważ podjąć uchwałę w omawianej sprawie można tylko na dzisiejszej sesji ze względu na obowiązujące terminy.
Więcej głosów nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 17 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 10 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wniesienia skargi kasacyjnej do naczelnego Sądu Administracyjnego (zał. nr 9).
Przewodniczący Rady  zamknął szósty punkt porządku i zarządził przerwę.

Wznowienie obrad.
Punkt  7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że punkty 7-14 porządku obrad dotyczą tej samej sprawy ale w różnych gminach, które współpracują z Powiatem Wołomińskim w zakresie realizacji programu. otworzył dyskusję. Następnie poprosił Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Dorotę Jagodzińską o omówienie projektów uchwał.
Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Dorota Jagodzińska – przekazała, że w związku z realizacją programu Takrodzina.pl w powiecie wołomińskim wpłynęło osiem wniosków z gmin realizujących program z prośbą o dofinansowanie katalogu zniżek i ulg, które  gminy proponują mieszkańcom posiadającym kartę Takrodzina.pl. Zarząd Powiatu Wołomińskiego z uwagi na to, że w 2014r. wykorzystanie środków przeznaczonych na dofinansowanie było niewielkie, podjął decyzję o obniżeniu wnioskowanych kwot do wysokości 150 % wykorzystanych kwot. Zaproponowane kwoty w projektach uchwał nie są tożsame z wnioskowanymi kwotami. W budżecie powiatu zarezerwowano na ten cel 330 tys. zł, ale przedstawione projekty są na łączną kwotę  120 846,00 zł. Następnie zgodnie z tabelką przedstawiła wnioskowane i przyznane  kwoty.
	Gmina
	Kwota dotacji wykorzystana w 2014 roku
	Wnioskowana kwota dotacji na rok 2015
	Proponowana kwota dotacji 
na rok 2015

	Dąbrówka
	613,00 zł
	12 160 zł
	3 500 zł



	Klembów
	5 528,26 zł
	14 000 zł
	8 300 zł

	Marki
	4 445,14 zł
	116 304 zł
	27 000 zł

	Poświętne
	5 942 zł
	6 746 zł
	6 746 zł

	Radzymin
	2 132,38 zł
	26 000 zł
	3200 zł  

	Tłuszcz
	-
	60 000 zł
	8000 zł

	Ząbki
	27 310,16 zł
	210 000 zł
	41000 zł

	Zielonka
	15 367,30 zł
	38 800 zł
	23100 zł

	Razem
	61 338,24 zł
	484 010 zł
	120 846 zł


Przewodniczący Rady przekazał, że ośmioma projektami uchwał w sprawie programu Takrodzina.pl zajęły się i wydały pozytywne opinie następujące komisje: Komisja Finansowa, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej oraz Komisja Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Paweł Solis – zapytał Radcę Prawnego, o możliwość głosowania wszystkich projektów łącznie po zakończeniu dyskusji. 
Przewodniczący Rady poinformował, że nie ma takiej możliwości. 
Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski – zapytał o przyczynę tak radykalnej obniżki wnioskowanej kwoty np. z 60 tys. zł na 8 tys. zł.   Następnie zaznaczył, że w przypadku tych gmin które mają pomysł na wykorzystanie środków i są przekonani do prowadzenia polityki, obniżenie środków jest bezpodstawne. Wiceprzewodniczący podkreślił, że mnogość kart (dużej rodziny, powiatowej i gminnej) w ocenie mieszkańców zaczyna być małe do zrealizowania. Następnie zasugerował połączenie tych programów, w celu wydania tylko jednej karty i lepszej współpracy z gminami, ponieważ one maja lepsze rozeznanie w sprawie. 
Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Dorota Jagodzińska – przekazała, że powody są różne w zależności od gminy np. Miasto Marki przystąpiło do programu stosunkowo późno tj, 01.10.2014r. a planowało np. dofinansowanie do posiłków, wydawanie biletów i szereg innych zniżek. Pozostałe gminy przeszacowały swoje możliwości i liczyły na większą ilość wydawanych kart. Następnie zaznaczyła, że gminy nie monitorowały na bieżąco wykorzystanych środków finansowych.  
Przewodniczący Rady zaznaczył, że w Markach nie było entuzjazmu aby stać się posiadaczem powiatowej karty, ponieważ gminna karta zakładała takie same zniżki. Wykonanie  karty powiatowej łączyło się z kolejnymi kosztami m.in. z wizytą u fotografa. Przewodniczący zaapelował aby przyjrzeć się programowi aby zniwelować „niepotrzebne”   pomysły oraz zaproponował aby zorganizować spotkanie z przedstawicielami gmin celem omówienia sprawy. 

Radny Stanisław Żak - zaproponował, aby dokonać analizy co do możliwości wykorzystania przez gminy dotacji proponowanej przez powiat. Następnie zwrócił uwagę, że znacząco zostały przeszacowane środki i kwota ok. 350 tys. zł zaplanowana w budżecie jest kwotą wysoką.  W przypadku podjęcia zaproponowanych uchwał środki zostaną wykorzystane w ok. 30% a reszta kwoty będzie tworzyła rezerwę dotacyjną. 
Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Dorota Jagodzińska – przekazała, że Wydział Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej zajmuje się Programem od grudnia 2014 roku. Następnie przekazała, że przeanalizowała programy i utrzymanie powiatowej karty rodziny będzie korzyścią dla rodzin wielodzietnych. Karty są ze sobą kompatybilne a karta ogólnopolska dużej rodziny nie oferuje takiego szeregu ulg jak karta powiatowa.  Następnie zapewniła, że przeanalizuje Program a Zarząd podjął słuszną decyzję zmniejszając kwoty dofinansowania. W miarę możliwości Zarząd w trakcie realizowania Programu będzie miał możliwość podjęcia nowych  działań. 
Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski – w związku z przejęciem przez Wydział Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej zadań dot. Programu Tak rodzina.pl od grudnia 2014r., zapytał kto zajmował się wcześniej kartą.

Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Dorota Jagodzińska – przekazała, że dotychczas bezpośrednio programem zajmował się pan Starosta ze swoją asystentką.
Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski – zaznaczył, że w takim wypadku należy się dokładnie zapoznać z Programem.
Więcej głosów nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 10).
Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 11).
Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Marki w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Marki w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 12).
Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 13).
Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 14).
Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Tłuszcz w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Tłuszcz w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 15).
Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 16).
Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie polityki prorodzinnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie polityki prorodzinnej (zał. nr 17).
Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-238/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r. 

Przewodniczący Rady w związku z kolejnym punktem porządku obrad zasugerował aby łącznie omówić te projekty.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz- przekazała, że oba te projekty są realizowane wspólnie z samorządem województwa mazowieckiego. Kwoty na rok 2015 były zaplanowane w budżecie w niższych wysokościach. Na początku stycznia wpłynęły pisma wraz z porozumieniami a zawarte tam kwoty są wyższe. Realizacja projektu dalej trwa i korzystamy już z elektronicznego zarządzania dokumentami i obiekt dokumentów jest dodatkowo prowadzony w sposób elektroniczny. W ramach projektu BW zostały zmodernizowane ewidencje w zakresie budynków w gminie Marki, Kobyłka, Radzymin, Wołomin i Tłuszcz oraz w obrębach Klembów, Jadów, Strachówka, Poświętne oraz w tym roku będzie możliwość wykonania innych niezbędnych prac. 
Przewodniczący Rady przekazał, że dwoma projektami uchwał zajmowała się i pozytywnie zaopiniowała Komisja Rozwoju Gospodarczego. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-238/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r. (zał. nr 18).
Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-239/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI-239/09 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 27 maja 2009r. (zał. nr 19).
Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu, trybu sporządzenia i dokonywania zmian planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz- przekazała, że ustawa o finansach publicznych z 2009r. wprowadziła możliwość gromadzenia przez jednostki dochodów na odrębnym rachunku i pokrywania wydatków finansowanych tymi dochodami. To uprawnienie nie dotyczy wszystkich jednostek budżetowych ale tylko jednostek pracujących na ustawie o systemie oświaty  a także jednostek pracujących na ustawie o pieczy rodzinnych domów dziecka. Jednostki które zgłosiły taki akces ujęte są w załączniku nr 1. Uchwała Rady określa źródła dochodu i są to z reguły darowizny, odszkodowania oraz dochody pobierane przez szkoły. Przeznaczeniem dochodów mogą być wszystkie wydatki w szkołach oprócz wynagrodzeń. Kierownik jednostki budżetowej sporządza plan finansowy i jego zmiany. Jedynym wymogiem jest to aby ogólna kwota dochodów i wydatków była zgodna z uchwałą budżetową.  
Przewodniczący Rady przekazał, że projektem uchwały zajmowała się i pozytywnie zaopiniowała Komisja Finansowa. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie ustalenia wykazu jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu, trybu sporządzenia i dokonywania zmian planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych (zał. nr 20).
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz - zasygnalizowała błąd cyfrowy w ostatnim paragrafie uchwały i poprosiła o reasumpcję głosowania.  
Przewodniczący Rady przekazał, że zostało to przyjęte jako omyłka pisarska i nie ma potrzeby reasumpcji głosowania.
Punkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr  III-17/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2015-2024.
Przewodniczący Rady porosił o zaprezentowanie projektu uchwał wraz ze ściśle wiążącym się projektem w sprawie zmiany budżetu. Następnie zapytał, czy nie powinna być odwrotna kolejność.  Przewodniczący poinformował, że wpłynęła autopoprawka do projektu uchwały.
Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz- przekazała, że ustawa o finansach publicznych określa, że uchwała o WPF powinna być przyjmowana przed budżetem. Następnie podkreśliła, że zmiany wynikają z budżetu ale zgodnie z przepisami WPF wchodzi pierwszy.  Skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr  III-18/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok oraz projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr  III-17/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2015-2024 wraz z autopoprawkami (zał. nr 21). 
Przewodniczący Rady przekazał, że projektem uchwały zajmowały się i pozytywnie zaopiniowały następujące komisje: Komisja Finansowa, Komisja Rozwoju Gospodarczego, Komisja Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę Nr  III-17/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2015-2024 (zał. nr 22).
Punkt 19. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr  III-18/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Rada Powiatu 28 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr  III-18/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 stycznia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok (zał. nr 23).
Punkt 20. Rozpatrzenie projektu uchwały – Stanowisko Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie poparcia apelu władz samorządowych umieszczenia modernizacji drogi krajowej Nr 50 i 62 w programie budowy dróg krajowych na lata 2014-2023.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że uczestniczył w spotkaniu w Węgrowie z udziałem burmistrzów i wójtów z powiatu węgrowskiego i mińskiego na którym zostało podjęte stanowisko w sprawie umieszczenia modernizacji drogi krajowej nr 50 i 62 w programie budowy dróg krajowych. Następnie podkreślił, że trasa nr 50 jest ważną trasą powiatu i dlatego został przedłożony projekt uchwały, który zawiera apel uzasadniający potrzebę modernizacji drogi w latach 2014-2023. 
Przewodniczący Rady przekazał, że projektem uchwały zajęły się i pozytywnie zaopiniowały następujące komisje: Komisja Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Współpracy z Jednostkami Samorządowymi. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Ireneusz Maślany – zaznaczył, że otrzymany projekt nie posiada podpisu autora i Radcy Prawnego oraz brakuje podstawy prawnej, co jest niezgodne z §29 Statutu. Następnie poprosił o wyjaśnienia w tej sprawie.
Przewodniczący Rady przekazał, że jest to szczególna uchwała w formie stanowiska a ze względu na brak podstawy prawnej nie ma podpisu Radcy Prawnego. 
Radna Magdalena Suchenek – przekazała, że korzysta z drogi nr 50 i jest to tzw. ,,droga śmierci”. Zdziwieniem mieszkańców jest to, że były projekty i plany a praca nie została wykonana. Radna podkreśliła, że ta droga wymaga modernizacji, ponieważ jest tranzytem samochodów ciężarowych z południa na północ.
Radna Sylwia Matusiak -  podkreśliła ważność uchwały intencyjnej i zapytała czy można dopisać także drogę 634.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że droga wojewódzka 634 jest w realizacji programu 2014-2018.
Radny Ryszard Madziar – zapytał Starostę co rozumie poprzez realizację.
Radna Małgorzata Zyśk – podkreśliła, że ta droga jest w programie ale czy jest możliwość skierowania także apelu intencyjnego do Wojewody Mazowieckiego, aby ta realizacja się rozpoczęła a nie tylko znajdowała się w programie.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że droga wojewódzka 634 należy do realizacji Marszałka Województwa Mazowieckiego. Następnie poinformował, że jest już po wstępnych rozmowach i w marcu ma być ogłoszony przetarg techniczny. Starosta podkreślił, że te drogi krajowe w projekcie uchwały podlegają pod Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i ich nie ma w programie modernizacji w latach 2014-2023. 
Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski – poprosił o ogłoszenie przerwy celem przygotowania autopoprawki i zasugerował § 29 statutu lub § 18 ustawy o samorządzie powiatowym.

Przewodniczący Rady poprosił Biuro Rady o rozpoczęcie prac nad sformułowaniem podstawy prawnej do projektu uchwały.

Radny Stanisław Żak -  przekazał, że droga krajowa nr 50 dotyczy w szczególności gminy Jadów i Strachówka a natężenie ruchu na drodze ciągle wzrasta. Radny poinformował, że czasami ruch jest tam uniemożliwiony. Następnie zaznaczył, że mieszkańcy nazywają te drogę, ,,droga śmierci” ponieważ statystycznie raz w miesiącu dochodzi do wypadku śmiertelnego. W latach poprzednich były zamiary kompleksowej modernizacji tej drogi, ale 4 lata temu dokumentacja prawie zakończona została odłożona.  Radny podkreślił, że droga nie została ujęta w Programie budowy dróg krajowych na lata 2014-2023 i nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań prowadzących do modernizacji, nawet prac projektowych. Według Radnego należy podjąć wszelkie możliwe działania aby ta droga została zamieszczona w programie budowy dróg krajowych.
Przewodniczący Rady  zarządził przerwę.

Wznowienie obrad.
Przewodniczący Rady przekazał, że wszelkie stanowiska, rozstrzygnięcia są uchwałami Rady i nie ma żadnej podstawy prawnej do tego projektu uchwały. Następnie podkreślił, że nie ma przeszkód do wyrażenia takiego stanowiska, ponieważ budzi ono zainteresowanie środowiska.  Samorządy na szczeblu gminnym i powiatowym podejmują takie stanowiska. Następnie zaproponował procedowanie nad uchwałą w przedstawionej wersji i podkreślił, że Radca Prawny nie wyda opinii prawnej, ponieważ w tym przypadku nie występuje natura prawna. Przewodniczący podkreślił, że stanowisko może być podjęte w formie uchwały.
Radny Ireneusz Maślany – zgodził się z treścią stanowiska ale §29 Statutu Powiatu określa pewne normy. Następnie zapytał kto jest autorem projektu.
Przewodniczący Rady przekazał, że autorem jest Zarząd Powiatu Wołomińskiego.
Radny Ireneusz Maślany – ponownie podkreślił, że § 29 Statutu uchwała powinna mieć podstawę prawną i opinię radcy prawnego. W związku z tymi przesłankami Radny zaproponował, aby Radni podpisali się bezpośrednio pod Stanowiskiem a nie podejmowali uchwałę.  

Przewodniczący Rady przedstawił propozycję Radnego Maślanego i zapytał Radnych o inne propozycję. 
W związku z brakiem głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Biuro Rady o przygotowanie dokumentu.
Punkt 21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Wołomiński oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio -  przekazała, że do przedstawionego projektu uchwały Zarząd zgłasza autopoprawkę. Następnie przedstawiła autopoprawkę zgodnie z załącznikiem nr 24, która została zgłoszona na posiedzeniu Komisji przez Radną Halinę Bonecką.  
Przewodniczący Rady zapytał czy zgłaszany na Komisji błąd w § 4 projektu uchwały został także rozpatrzony. 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio -  przekazała, że zostało to zgłoszone do Radcy Prawnego, ale w ocenie radcy zapis jest prawidłowy.
Radca Prawny Anna Kłosowska – przekazała, że w ocenie biura prawnego, przy tego rodzaju uchwałach jest wymóg publikacji w dzienniku urzędowym z wejściem w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. Rozstrzygnięcia nadzorcze mówią, że jest to akt prawa miejscowego. 
Wiceprzewodnicząca Halina Bonecka – w ocenie Radnej nie jest to akt prawa miejscowego, ponieważ regulamin nie spełnia cech i przesłanek prawnych aktu prawa miejscowego. Nie jest generalny i nie jest kierowany do bliżej nieokreślonej grupy osób. Regulamin jest kierowany do ściśle określonej grupy nauczycieli, która jest uprawniona do skorzystania z pomocy. Następnie podkreślił, że żaden regulamin nie jest aktem prawa miejscowego ponieważ dotyczy zamkniętej grupy osób. Ustawa o systemie oświaty, Karcie Nauczyciela wyraźnie określa uchwały, które podlegają publikacji. 
Przewodniczący Rady zapytał czy jest to wniosek.
Wiceprzewodnicząca Halina Bonecka – przekazała, że powinno być: ,,Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio -  zaprezentowała projekt uchwały i przedstawiła proponowane zmiany w stosunku do Uchwały Nr                XLVI - 523/2014.  
Wiceprzewodnicząca Halina Bonecka – zgłosiła poprawkę, aby w Regulaminie liczby numerujące rozdziały były liczbami arabskimi a nie rzymskimi oraz należy po numerze paragrafu zastosować kropę. Poprawki wynikają z zasad techniki prawodawczej. W nawiązaniu do § 8 pkt 7 Regulaminu, zapytała czy w odniesieniu do przyznawania pomocy zdrowotnej dyrektorowi, kumulacja zadań dla Starosty jest właściwa. 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio -  przekazała, że w przypadku komisji zdrowotnej taka praktyka występuje wszędzie. Komisja zdrowotna opiniuje wniosek a Starosta podejmuje ostateczną decyzję w sprawie pomocy zdrowotnej.
Wiceprzewodnicząca Halina Bonecka – zaznaczyła, że nie kwestionuje wydawania opinii przez komisję. Następnie podkreśliła, że zostały skumulowane w jednym zapisie zadania, co powoduje  obciążenie  Starosty. Wiceprzewodnicząca zapytała czemu ma służyć i jak będzie wyglądała opinia Starosty. Następnie zaproponowała zmianę, aby opinie wydawała Komisja. 
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Katarzyna Pazio -  przekazała, że aktualnie nie występował problem może dlatego, że nie wpłynął żaden wniosek. 
Więcej głosów nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę Wiceprzewodniczącej Haliny Boneckiej. Poprawka dot. § 4.
Rada Powiatu 22 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę do § 4.
Przewodniczący Rady zasygnalizował, że poprawki dotyczące techniki prawodawczej nie będą głosowane, ponieważ mają  one charakter organizacyjny. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę Wiceprzewodniczącej Haliny Boneckiej. Poprawka dot. § 8 ust.7 aby słowo „Starosta” zastąpić ,,Komisja” w kwestii wydania opinii. 
Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę do § 8 ust. 7.

Przewodniczący Rady po przyjęciu poprawek poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Wołomiński oraz warunków i sposobu ich przyznawania (zał. nr 25).
Punkt 22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych. 

Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Dorota Jagodzińska – przekazała, że powiat realizuje zadanie które należy do jego właściwości tj. wspieranie osób niepełnosprawnych. Od 2002r. na podstawie porozumień udziela gminie Zielonka dotację na rehabilitację osób niepełnosprawnych w klubie ,,Muminki”. Jest to Klub prowadzony przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce a finansowany przez gminę Zielonka. Gmina ponosi koszty ok. 92 tys. zł na funkcjonowanie klubu a powiat udziela dotacji jedynie na rehabilitację w wysokości 11 tys. zł.
Przewodniczący Rady przekazał, że projektem uchwały zajęła się i pozytywnie zaopiniowała
Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. Następnie otworzył dyskusję.

 Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych (zał. nr 26).
Punkt 23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego. 

Dyrektor PCPR Maciej Burakowski – przekazał, że jest to kwota ryczałtowana na każde dziecko w domu dziecka a ustawa, za zgodą Rady, daje możliwość zwiększenia tej kwoty z tytułu wypoczynku dzieci w tych rodzinnych domach dziecka.
Przewodniczący Rady zapytał czy kwota 1400 zł, wynika z jakiejś analizy. 
Dyrektor PCPR Maciej Burakowski – przekazał, że jest to kwota określona w budżecie. Zadanie jest realizowane od ok. 3 lat. Do chwili obecnej nie wpływały sugestie dotyczące kwoty.
Przewodniczący Rady stwierdził, że jest to kwota satysfakcjonująca dla prowadzących te działalność na terenie powiatu.  Następnie otworzył dyskusję.

Radny Stanisław Żak – zapytał, czy ustawodawca nie określa minimalnej i maksymalnej kwoty w tym zakresie.

Dyrektor PCPR Maciej Burakowski – przekazał, że ustawodawca nie określa takiej kwoty.
Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 26 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 27).
Punkt 24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Równem. 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że punkty 24 – 28 porządku obrad dotyczą tej samej sprawy i poprosił o omówienie projektów uchwał. Następnie zaznaczył, że § 2 projektu uchwały zawiera błędny zapis: ,,Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Dziecka”, ponieważ organem wykonawczym jest Zarząd Powiatu a nie Dyrektor placówki. Następnie poprosił Radcę Prawnego o stanowisko w tej sprawie.

Dyrektor PCPR Maciej Burakowski – przekazał, że wszystkie zmiany statutu dotyczą zmiany przepisów. Następnie zaznaczył, że ustawa o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej z 2012r. wielokrotnie była nowelizowana i zmiany statutów dotyczą zmian związanych z ustawą ale także mają charakter porządkowy.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radna Małgorzata Zyśk – zapytała, czy zmiany w stosunku do poprzedniego  statutu były tak daleko idące, że nie były one wprowadzane jako zmiany fragmentaryczne tylko zostaje zmieniony cały statut.

Dyrektor PCPR Maciej Burakowski – przekazał, że poprzednie statuty są z 2009 roku i mają inne przepisy prawne więc jest zasadne przyjęcie zmiany statutów.  
Radca Prawny Anna Kłosowska – przekazał, że w przypadku nadania statutu przez Radę, zasadne jest aby wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu. 
Przewodniczący Rady zapytał, czy w projekcie uchwały nie powinna być zapisana kwestia, ,,traci moc poprzedni statut”. 

Radca Prawny Anna Kłosowska – przekazała, że § 1 określa tę kwestie.
Przewodniczący Rady poprosił aby w przyszłości ta kwestia była jednoznacznie sprecyzowana.
Radny Stanisław Żak -  poprosił o uściślenie tego zapisu, ponieważ zapis ,, Zmienia się” określa pewne zmiany do istniejącego statutu i de facto w obrocie będą dwa dokumenty.  Radny podkreślił, że Rada uchwala nowy statut, więc zapisy powinny mieć inną treść.
Przewodniczący Rady przyznał racje Radnemu. 
Radny Ireneusz Maślany – zaznaczył, że zapis ma poprawną treść i dokładnie określa, że ,,Zmienia się Statut….., nadając mu brzmienie określone w Załączniku”. 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że zmiana wykonawcy uchwały oraz zmiana numeracji rozdziałów na liczby arabskie jest autopoprawką.
Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Statutu Domu Dziecka w Równem (zał. nr 28).
Punkt 25. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 1. 
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 1 (zał. nr 29).
Punkt 26. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 2. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 2 (zał. nr 30).
Punkt 27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 3. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 3 (zał. nr 31).
Punkt 28. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 4. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka nr 4 (zał. nr 32).
Punkt 29. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęły dwa wnioski o uzupełnienie składu Komisji Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego. Jest to wniosek radnego Ryszarda Madziara oraz radnej Haliny Boneckiej. W związku z uchwałą i ograniczeniem liczby członków komisji do 7, a w omawianej komisji jest już 6 członków przeprowadził głosowanie w tej sprawie.
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Ryszarda Madziara na członka Komisji Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego.

Rada Powiatu w głosowaniu nad kandydaturą radnego Madziara oddała: 12 głosów „za”, 
6 „przeciw”, 7 „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad kandydaturą radnej Haliny Boneckiej na członka Komisji Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego.

Rada Powiatu w głosowaniu nad kandydaturą radnej Boneckiej oddała: 13 głosów „za”, 
4 „przeciw”, 9 „wstrzymujących się”.  
Przewodniczący Rady poinformował, że członkiem Komisji Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego została wybrana radna Halina Bonecka.
Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 18 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 8 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 33).

Radny zadał pytanie, ale w związku z brakiem włączenia mikrofonu pytanie nie zostało zarejestrowane. 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że została podjęta uchwała z nazwiskiem radnej Haliny Boneckiej, poprzez przeprowadzone wcześniejsze głosowanie. Przewodniczący podkreślił, że w momencie tworzenia projektu uchwały był tylko wniosek radnego Ryszarda Madziara. 
Punkt 30. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Igor Sulich – przekazał, że plan został przyjęty bez uwag przez członków na posiedzeniu Komisji. Plan kontroli jest zawarty w załączniku do projektu uchwały, który został przekazany radnym wraz z materiałami. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2015 rok (zał. nr 34).
Punkt 31. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady poinformował, że członkowie doraźnej Komisji Statutowej zwrócili się z wnioskiem o rozszerzenie upoważnienia dla Komisji, aby przedmiotem działania była analiza oraz opracowanie i przedstawienie Radzie propozycji zmian lub propozycji nowego Statutu. Komisja uznała, że ze względu na  liczne zmiany należy przedłożyć nowy statut a nie tylko poprawki do obowiązującego statutu. Komisja dodatkowo wnioskuje, aby została rozwiązana z dniem uchwalenia zmian do statutu lub  z dniem uchwalenia nowego statutu.  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Ireneusz Maślany – zaproponował aby zmienić termin z ,,31.03.2015r.” na ,,do 30.04.2015r.”, ze względu na ilość pracy. 
Więcej głosów nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę radnego Ireneusza Maślanego. 

Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 27 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 35).
Punkt 32. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.
Przewodniczący Rady poinformował, że w ostatnim okresie do Przewodniczącego wpłynęły dwie interpelacje Radnego Arkadiusza Werelicha, które zostały skierowane do Starosty celem udzielenia odpowiedzi. Następnie odczytał treść interpelacji z dnia 22.01.2015r.  (zał. nr 36) wraz z odpowiedzią z dnia 11.02.2015r. (zał. nr 37) oraz interpelację z dnia 05.02.2015r.   (zał. nr 38) wraz z odpowiedzią z dnia 17.02.2015r. (zał. nr39 ). Przewodniczący przekazał, że interpelacje wraz z odpowiedziami są zamieszczane w biuletynie informacji publicznej powiatu wołomińskiego. Następnie przedstawił Stanowisko Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki z dn. 05.02.2015r. (zał. nr. 40). Przewodniczący zwrócił się z apelem do Zarządu i zaproponował, aby Zarząd przyjrzał się problemowi koordynowania sportu, rywalizacji między szkolnej na terenie całego powiatu wołomińskiego. Sprawa ta była także poruszana na ostatnim posiedzeniu Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki. Następnie zasugerował aby Zarząd skorzystał z doświadczeń np. Miasta Marki. Sprawa ta jest ważna. Przewodniczący podkreślił, w poszczególnych gminach rywalizacja szkół podstawowych i gimnazjów jest w pewien sposób dobrze zorganizowana. Dobrym zwyczajem jest powołanie koordynatora na terenie danej gminy. Zwycięzcy na szczeblu gminnym i powiatowym są symbolicznie nagradzani. W ubiegłym roku na sfinansowanie rywalizacji na poziomie gimnazjów i liceów powiat wydał tylko 8,5 tys. zł. Powołanie koordynatora na poziomie powiatu w pewien sposób rozwiązałby problem. Następnie podkreślił, że taki koordynator już funkcjonuje tylko należałoby przeznaczyć więcej środków na ten cel. Przewodniczący zasugerował aby nawiązać ścisłą współpracę z Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym aktualnie pod przewodnictwem Mieczysława Rosłana. Następnie poprosił aby przeznaczyć większą kwotę na ten cela niż 8,5 tys. zł  aby gratyfikować w pewien sposób koordynatora. W Markach funkcjonował miejski koordynator sportu na umowę zlecenie co w pewien sposób rozwiązywało problem. Przewodniczący podkreślił, że powiat powinien bardziej zaangażować się w tę sprawę.
Radna Małgorzata Zyśk – zgłosiła wniosek o zmianę uchwały w sprawie składu stałych komisji Rady Powiatu Wołomińskiego, aby komisje liczyły do np. 8 członków, przy jednoczesnej zmianie w statucie, że przy równej liczbie głosów decyduje głos przewodniczącego, aby nie doszło do sytuacji patowej. Aktualny zapis do 7 członków uniemożliwia Radnych podjęcie prac w komisjach.    
Przewodniczący Rady poprosił Radną o przygotowanie przy pomocy Biura Rady stosownego projektu uchwały. 
Rady Marek Pietrzak – zapytał, czy w związku ze skargą stowarzyszenia geodetów (zał. nr 41) i przytoczonych tam nieprawidłowości zostały podjęte jakieś działania. 
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że na spotkaniu z Geodetami poprosił o 3 miesięczny okres czasu na zapoznanie się z problemem aby poprawić obecną sytuację. Sprawa skargi jest analizowana. Geodeci którzy korzystają z zasobu geodezyjnego powinni także przyłożyć się do pracy. Będą podejmowane działania usprawniające prace wydziału geodezyjnego. 
Rady Marek Pietrzak – zapytał, czy Starosta wraz z Zarządem przewidział konkretne działania w celu wyjaśnienia sytuacji, czy aktualnie przygląda się sprawie. Radny podkreślił, że od dłuższego czasu słyszy się o problemach w tym wydziale, dlatego m.in. Komisja Rewizyjna przewiduje w swoim planie kontroli, kontrole w tym wydziale. Następnie zaznaczył, że sprawa powinna zostać niezwłocznie załatwiona.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan -  przekazał, że skargi wpłynęły i będą badane przez kontrole wewnętrzną. Kontroler Wewnętrzny w najbliższy poniedziałek wraca z 3 tygodniowego pobytu w sanatorium, dlatego sprawa nie została załatwiona od razu. Wicestarosta przekazał, że zostały zastosowane doraźne działania i nie występują już długie terminy realizacji zleceń. Następnie zaznaczył, że każda skarga w pewnym sensie jest subiektywna i dlatego będzie przeprowadzana kontrola wydziału. Wicestarosta podkreślił, że w wydziale występują problemy od wielu lat. Poprawa pracy a także opinii tego wydziału jest głównym celem działania Starosty i Wicestarosty. 

Radny Igor Sulich – podkreślił, że problem geodezji występuje od pewnego czasu. Następnie poprosił o przedstawienie informacji, od kiedy ten problem narastał i w jaki sposób był załatwiany czy tez neutralizowany. Radny zapytał czy jest możliwość otrzymania pewnych dokumentów dotyczących natłoków spraw, długiego oczekiwania i wcześniejszych skarg od momentu występowania problemu. 
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że problem występuje od 1998 r. i cały czas występują skargi geodetów. Zostaną podjęte działania w celu usprawnienia pracy a aktualne działania znacząco skróciły terminy oczekiwań.

Radny Arkadiusz Werelich – zaproponował aby projekty uchwał miały numerację w celu ułatwienia pracy. Następnie zaproponował aby materiały na sesję były dostarczane w wersji elektronicznej. 
Przewodniczący Rady - poinformował, że aktualnie podejmowane są działania związane z pracą i komunikowaniem się. Projekt uchwały po opinii prawnej który wpłynie do Biura Rady, będzie otrzymywał nr druku. Przewodniczący zaznaczył, że aktualny Statut mówi o tym, że materiały przekazywane są w wersji papierowej, ale będą także przesyłane informacje o zamieszczeniu materiałów na stronie internetowej. Numery druków będą otrzymywać także ważne dokumenty np. opinie RIO. Przewodniczący poprosił aby Starosta, jako Przewodniczący Zarządu oraz Radni składali podpisy pod projektami uchwał w momencie składania dokumentu aby znany był autor projektu. Następnie poprosił o dostarczanie zdjęć w formacie JPG, celem umieszczenia w biuletynie informacji publicznej.        
Radny Stanisław Żak – przychylił się do propozycji Radnego Arkadiusza Werelicha w sprawie materiałów na sesję, ponieważ ich wytworzenie i dystrybucja jest kosztowna. Radny przekazał, że otrzymuje materiały w wersji elektronicznej a wersję papierową odbiera w Starostwie.

Przewodniczący Rady – przekazał, że w niektórych Biurach Rady są zastosowane skrzynki radnych i Radni sami odbierają materiały. Aby zostały wprowadzone nowe zasadny musi zostać przyjęty nowy statut.
Radny Stanisław Żak – przekazał, że dostarczane materiałów w wersji elektronicznej jest na wysokim poziomie.  

Przewodniczący Rady – podziękował za dobre słowa w kierunku działania Biura Rady.
Radny Ireneusz Maślany – zapytał czy będzie podpisywane Stanowisko Rady. 
Przewodniczący Rady – przekazał, że Stanowisko Rady zostało już przygotowane i poprosił o podpisy (zał. nr 42) 
Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka - poprosiła, aby przy konstruowaniu projektów uchwał zwrócić większą uwagę na technikę prawodawczą. W przypadku tworzenia aktu prawa miejscowego z wykorzystaniem odpowiedniego programu, technika prawodawcza jest automatycznie zastosowana.  Wiceprzewodnicząca podkreśliła, że aktualnie nie ma potrzeby pisania ,,tekst jednolity”. Niektóre projekty zawierają ,,tj” czyli wychodzi nam ,, to jest”  w przypadku niezastosowania kropek. Następnie zawnioskowała o staranniejsze przygotowywanie projektów uchwał. 
Przewodniczący Rady – przekazał, że będzie wnikliwiej zapoznawał się z projektami uchwał.
Radny Igor Sulich – w nawiązaniu do poprzedniej sesji zapytał o wtyczki i głośnik na korytarzu. 

Przewodniczący Rady – przekazał, że przyjął to jako ponaglenie. Następnie poprosił Starostę o podjęcie odpowiednich działań. 
Radna Magdalena Suchenek – w nawiązaniu do ostatniej sesji zapytała czy zostały podjęte działania związane z projektem Wojewódzkiego Funduszu dot. naprawy przepustów.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że na jutrzejszym spotkaniu poinformuje o tym włodarzy gmin. Następnie przekazał, że po konsultacji z Naczelnikiem Wydziału Inwestycji i Drogownictwa, naprawy przepustów we własnym zakresie są tańsze niż poprzez ogłaszanie przetargów.   
Radna Magdalena Suchenek – zapytała czy będzie składany wniosek na dofinansowanie.
Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski – przekazał, że nie będzie składany taki wniosek

Więcej głosów nie zgłoszono.

Punkt 33. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 18.20 zamknął 
IV sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 
Nagranie z IV sesji stanowi załącznik nr 43 do protokołu.
Na tym Protokół zakończono.

     Protokolant                       
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